
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 di 2 

 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO 

STUDIO E TUTORATO 

Decreto rettorale 

Classificazione: V/5 

N. allegati: 3 

 

 
GRADUATORIE BANDO PER ATTIVITÀ DI COLLABORAZIONE A TEMPO PARZIALE DELLE STUDENTESSE 

E DEGLI STUDENTI FUORI SEDE E IN CONDIZIONI SOCIO-ECONOMICHE DISAGIATE – ANNO 2025 

Interventi finalizzati a promuovere l’inclusione delle/degli studentesse/i, Decreto Ministeriale del 7 
luglio 2023, n. 809, art. 9, lett. f) 

 

IL RETTORE 

 

− Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca 
scientifica e tecnologica; 

− vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario; 

− visto il D. lgs. 29 marzo 2012, n. 68, Revisione della normativa di principio in materia di diritto allo 

studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della delega 
prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, 

n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6, in 

particolare l’art. 11 che disciplina l’attività a tempo parziale delle studentesse e degli studenti; 

− richiamato lo Statuto dell’Università di Siena; 

− richiamato il Bando attività di collaborazione a tempo parziale per studentesse e studenti fuori 
sede e in condizioni socio-economiche disagiate – anno 2025 emanato con DR prot. 57772 del 

11/03/2025; 

− considerato che, secondo quanto previsto dall’art. 5 del bando, sono state elaborate le 
graduatorie di merito per le sedi indicate, ove presenti le relative candidature; 

− considerato che per la sede di Arezzo è pervenuta una sola candidatura per le lauree e lauree 
magistrali a ciclo unico e nessuna candidatura per le lauree magistrali e che per tale ragione non 
è stato possibile procedere allo scorrimento delle graduatorie per i posti rimasti vacanti; 

− effettuati i controlli previsti  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2 di 2 

 

DECRETA 

 

L’approvazione delle graduatorie relative al bando per attività di collaborazione a tempo parziale delle 
studentesse e degli studenti fuori sede e in condizioni socio-economiche disagiate – anno 2025 presso le 
strutture dell’Università di Siena, allegate al presente decreto e che ne costituiscono parte integrante e 
sostanziale. 
                              

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e career service 

Laura Berni 

 

Visto     

La Responsabile dell’Area servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

Visto 

La Direttrice generale 

Beatrice Sassi 

 

 

 

 

ALLEGATI 

1. Graduatoria sede di Arezzo delle L-LCU 

2. Graduatoria sede di Siena aree A, B, C, D delle L-LCU 

3. Graduatoria sede di Siena area A, B, C, D delle LM 


		2025-05-07T09:55:10+0200
	IT
	Anna Majuri


		2025-05-07T10:04:55+0200
	IT
	Laura Berni


		2025-05-07T11:19:08+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2025-05-07T13:41:20+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-05-08T08:54:21+0200
	ROBERTO DI PIETRA


		2025-05-12T15:41:27+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




